
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 10-8-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 5780/60935 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Ιndofil Industries Ltd 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας  

TELEFAX: 210 92 12 090   Τουτουζιδάκης Αντωνιος  & ΣΙΑ  

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη   Ε.Ε. Τσιτούρη 22, 152 31  

Τηλέφωνο: 210 92 87 250   Χαλάνδρι )  

e-mail: syg108@minagric.gr    (με απόδειξη) 

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

ΘΕΜΑ:  

 

“Τροποποίηση της με αριθ. 60274  

οριστικής έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 80 

WP (δ.ο. mancozeb) ως προς τον 

κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την 

τελική διάθεση του προϊόντος στην 

αγορά, τον παρασκευαστή της 

δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον 

παρασκευαστή του σκευάσματος, το 

εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος και το εργοστάσιο 

συσκευασίας του σκευάσματος.” 

   

     

 
  

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

mailto:syg108@minagric.gr


 2 

3. Τη με αριθ 187516/29-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

την οποία χορηγήθηκε η με αριθ 60274 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 80 WP (δ.ο. mancozeb) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Τις με αριθ. 5780/60935/25-5-2012, 6855/70330/21-6-2012 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας, τη με αριθ. 3324/36527/28-3-2012 επιστολή και τα από 25-7-2012 συμπληρωματικά 

στοιχεία. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60274 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 80 WP (δ.ο. mancozeb), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

187516/29-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον 

υπεύθυνο για την τελική διάθεση του προϊόντος στην αγορά, τον παρασκευαστή της 

δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του 

σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος και το εργοστάσιο συσκευασίας 

του σκευάσματος.  

 

Συγκεκριμένα:  

 

Τα σημεία 1.3 γ, δ και 1.4 α, β, γ, δ, και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Indofil Industries Ltd  

Via Filippo Turati, 6  

20121 Milan, Ιταλία  

 

 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 1.Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

E-mail: indofil@modi.com 

 

2. Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30 

 

 

mailto:indofil@modi.com


 3 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: Indofil Industries Ltd  

Via Filippo Turati, 6  

20121 Milan, Ιταλία 

 

Contact person N.C. Rane  

Phone +91 22 666 37370  

Fax +91 22 283 22275 

e-mail:ncrane-icc@modi.com 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια ΕΕ 

Τσιτούρη 22 , 152 31 Χαλάνδρι 

 

   

β) Υπεύθυνος για τη διάθεση του 

προϊόντος στην αγορά (εφόσον ο  

κάτοχο της έγκρισης δεν έχει έδρα 

στη χώρα): 

BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

ΑΜΕ
1
: BASGR 

Λεωφ. Μεσογείων 449 

153 43 – Αγ. Παρασκευή 

Τηλ.: 210-6860100 

Fax: 210-6860200 

 

 

 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Ιndofil Industries Ltd, Ινδία 

Kalpataru Square 4
th

 floor, Kondivita Road, Off-

Andheri Kurla Road, Andheri (East), Mumbai, 

400 059,  

Contact Person: N.C.Rane 

Email: ncrane-icc@modi.com 

 

   

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 

1.Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

E-mail: indofil@modi.com 

 

2. Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30 

 

 

                                                 
1
 Αριθμός Μητρώου Εταιρείας (ΑΜΕ) 

mailto:ncrane-icc@modi.com
mailto:indofil@modi.com


 4 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 
 

1.Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

E-mail: indofil@modi.com 

 

2. Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30 
 

3. Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ 

Βιομηχανική Περιοχή Θεσσαλονίκης 

570 22 - Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

e-mail: l.paparistotelous@redestos.gr  
 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 187516/29-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60274 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 80 WP (δ.ο. 

mancozeb) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

mailto:indofil@modi.com
mailto:l.paparistotelous@redestos.gr

